



Revidering av gällande olycksfallsförsäkring för barn och elever

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

- 1 Nuvarande villkor för olycksfallsförsäkring revideras i enlighet med förslag så att elever folkbokförda i Linköpings kommun är försäkrade oavsett i vilken kommun de får sin utbildning.

Förslag till bildningsnämndens beslut

- 1 Nuvarande villkor för olycksfallsförsäkring revideras i enlighet med förslag så att elever folkbokförda i Linköpings kommun är försäkrade oavsett i vilken kommun de får sin utbildning.

Ärende

Kommunen har en olycksfallsförsäkring för elever, barn och ungdomar så att de är olycksfallsförsäkrade på heltid. Med det menas hela dygnet såväl skoltid, fritid som arbetstid. Andra grupper är försäkrade verksamhetstid. Med det menas den tid den försäkrade deltar i av kommunen bedriven verksamhet samt under direkt färd till och från denna verksamhet.

Med dagens olycksfallsförsäkring är det inte tydligt vilka som är försäkrade. Barn och elever folkbokförda i Linköpings kommun och som antingen går i kommunal eller fristående verksamhet inom kommungränsen är olycksfallsförsäkrade. Barn och elever folkbokförda i Linköpings kommun och som går i en annan kommuns verksamhet är olycksfallsförsäkrade. Barn och elever som inte folkbokförda i Linköpings kommun och som går i en kommunalverksamhet i Linköping kommun är olycksfallsförsäkrade. Däremot är inte barn och elever folkbokförda i Linköpings kommun som går i fristående verksamhet i annan kommun olycksfallsförsäkrade.

Följande kategorier omfattas av justeringen:

Barn och ungdomar 0-20 år som är folkbokförda i Linköpings kommun som går i skollagsreglerad verksamhet inom kommungränsen, såväl kommunala som fristående verksamhet är heltidsförsäkrade. Detta gäller även elever över 20 år inskrivna i gymnasieskola/gymnasiesärskola.

Barn och ungdomar 0-20 år folkbokförda i annan kommun som går i skollagsreglerad verksamhet i Linköpings kommun är heltidsförsäkrade. Elever över 20 år inskrivna i gymnasieskola/gymnasiesärskola är heltidsförsäkrade.

Barn och ungdomar 0-20 år som är folkbokförda i Linköpings kommun som går i skollagsreglerad verksamhet i annan kommun, såväl kommunala som fristående verksamhet är heltidsförsäkrade. Detta gäller även elever över 20 år inskrivna i gymnasieskola/gymnasiesärskola.

Beslutsunderlag:

Revidering av gällande olycksfallsförsäkring för barn och elever.docx

Länkar

Linköpings kommuns nuvarande olycksfallsförsäkring:

<https://www.linkoping.se/contentassets/d13762f4a7b94b04bf08eaef69dc393a/forsakringsbesked-olycksfallsforsakring-linkopings-kommun-2018.pdf?48d5bf>

Norrköpings kommun har en bredare omfattning:

<http://www.norrkoping.se/download/18.589f80c01610313c95e43f/1516702394892/2018%20Olycksfallsbesked%20Norrk%C3%B6pings%20kommun.pdf>

Motala kommun försäkrar endast barn och elever i kommunens verksamhet:

<https://www.motala.se/utbildning-och-barnomsorg/forsakringar/olycksfallsforsakring/>

Mjölby kommun försäkrar endast barn och elever under verksamhetstid:

<http://www.mjolby.se/8813.html>

Örebro kommun försäkrar heltid/dygnet runt, både kommunala och fristående:

<https://www.orebro.se/barn--utbildning/forsakring-for-barn--elever-i-for--grund---gymnasieskola.html>

Ekonomiska konsekvenser

Antalet barn/elever som inte omfattas av nuvarande försäkringsvillkor är uppskattningsvis 15 barn i förskoleåldern, 71 grundskoleelever samt 83 gymnasieelever som alltså går i fristående verksamhet utanför Linköpings kommun.

Den totala kostnaden idag ligger på ca 3,7 miljoner kronor. Med föreslagen förändring skulle den totala premiekostnaden för Linköpings kommun öka marginellt. Kostnaden för en heltidsförsäkring är ca 97 kr per försäkrad individ vilket gör att den totala premien ökar med ca 16 400 kr per år.

Kommunala mål

En kommun med höga kunskapsambitioner och trygga uppväxtvillkor

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Ärendet i sig har inga effekter för nämndens jämställdhetsarbete.

Samråd

Samråd har skett med skoljuristen samt säkerhetsenheten som ansvarar för försäkringsfrågor.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningskontoret

Utbildningskontoret

Anne Hallberg

Christel Horsak

Åsa Ridne

Beslutet skickas till:
Säkerhetsenheten
Alla kommunala rektorer och
förskolechefer
Alla fristående verksamheter inom
Linköping kommun